ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«24» мая 2022 года                                                                                          № 109
с. Ново-Талицы
О внесении изменений в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 09.12.2021 года № 90 «О бюджете Новоталицкого сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоталицкого сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Новоталицкого сельского поселения
Р Е Ш И Л:

Статья 1.

Внести в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 09.12.2021 № 90 «О бюджете Новоталицкого сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) приложение 3 дополнить таблицей 3.2 согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) в приложении 7:

по строке «Подпрограмма "Муниципальное имущество Новоталицкого сельского поселения" 2040000000 10 153 700,00» цифры «10 153 700,00» заменить цифрами «10 189 700,00»;

по строке «Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения" 2040100000 10 153 700,00» цифры «10 153 700,00» заменить цифрами «10 189 700,00»;

по строке «Обеспечение имущественной основы Новоталицкого сельского поселения 20401Я4070 8 792 500,00»  цифры «8 792 500,00» заменить цифрами «8 828 500,00»;
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20401Я4070 200 8 604 500,00» цифры «8 604 500,00» заменить цифрами «8 640 500,00»;

по строке «Подпрограмма "Обеспечение безопасности и комфортного проживания на территории поселения" 2050000000 20 827 486,00» цифры «20 827 486,00» заменить цифрами «20 791 486,00»;

по строке «Основное мероприятие "Участие в охране общественного порядка и обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 2050200000 704 800,00» цифры «704 800,00» заменить цифрами «668 800,00»;

по строке «Создание условий для деятельности народных дружин 20502НД070 64 800,00» цифры «64 800,00» заменить цифрами «28 800,00»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20502НД070 200 64 800,00» цифры «64 800,00» заменить цифрами «28 800,00».
Статья 2.
Контроль за настоящим Решением возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.
Статья 3.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новоталицкого

сельского поселения

Ивановского муниципального района                                          А. Ю. Дегтярь
Председатель Совета

Новоталицкого сельского поселения

Ивановского муниципального района                                          С.Б. Сенин

	Приложение 1

к решению Совета Новоталицкого
сельского поселения

от «24» мая 2022г. № 109

Таблица 3.2
Изменение ведомственной структуры расходов

 бюджета Новоталицкого сельского поселения на 2022 год
	Наименование
	Код главного распоряди

теля
	Раз-

дел
	Под

раздел
	Целевая статья
	Вид

расходов
	Сумма, руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	002
	01

	-253 300,00

	Другие общегосударственные вопросы
	002
	01
	13

	-253 300,00

	Муниципальная программа "Развитие Новоталицкого сельского поселения"
	002
	01
	13
	2000000000

	-253 300,00

	Подпрограмма "Муниципальное имущество Новоталицкого сельского поселения"
	002
	01
	13
	2040000000

	-217 300,00

	Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения"
	002
	01
	13
	2040100000

	-217 300,00

	Обеспечение имущественной основы Новоталицкого сельского поселения
	002
	01
	13
	20401Я4070

	-217 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	13
	20401Я4070
	200
	-217 300,00

	Подпрограмма "Обеспечение безопасности и комфортного проживания на территории поселения"
	002
	01
	13
	2050000000

	-36 000,00

	Основное мероприятие "Участие в охране общественного порядка и обеспечение первичных мер пожарной безопасности"
	002
	01
	13
	2050200000

	-36 000,00

	Создание условий для деятельности народных дружин
	002
	01
	13
	20502НД070

	-36 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	13
	20502НД070
	200
	-36 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	002
	05

	253 300,00

	Жилищное хозяйство
	002
	05
	01

	253 300,00

	Муниципальная программа "Развитие Новоталицкого сельского поселения"
	002
	05
	01
	2000000000

	253 300,00

	Подпрограмма "Муниципальное имущество Новоталицкого сельского поселения"
	002
	05
	01
	2040000000

	253 300,00

	Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения"
	002
	05
	01
	2040100000

	253 300,00

	Обеспечение имущественной основы Новоталицкого сельского поселения
	002
	05
	01
	20401Я4070

	253 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	01
	20401Я4070
	200
	253 300,00

	ВСЕГО:
	0,00

Приложение 2

к решению Совета Новоталицкого
сельского поселения

от «24» мая 2022г. № 109
Приложение 5
 к решению Совета Новоталицкого
 сельского поселения

от «09» декабря 2021 г. № 90
Распределение бюджетных ассигнований бюджета

Новоталицкого сельского поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2022 год
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма, руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	16 435 100,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 102 800,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	10 534 100,00

	Резервные фонды
	01
	11
	100 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4 698 200,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	477 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	477 600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	500 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	500 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	3 105 600,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	140 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2 965 600,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	18 771 586,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	1 614 500,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	207 900,00

	Благоустройство
	05
	03
	16 949 186,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	12 600,00

	Молодежная политика
	07
	07
	12 600,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	8 082 500,00

	 Культура
	08
	01
	8 082 500,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	36 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	36 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	781 700,00

	Физическая культура
	11
	01
	781 700,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
	13

	27 100,00

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	27 100,00

	ВСЕГО:
	48 229 786,00